Τῇ τετράδι καὶ εἰκάσι τῷ ἑτδεκάτῳ μηνὶ (οὐτός δέ στειρὸς μήν της Σαβάτου) ἐτοποθετεῖται, ἐπὶ Δαρείου, ἐγένετο ἀδρός Κυρίου πρὸς Ζαχαρίαν τὸν τοῦ Βαραχίου, νιοῦ Ἀδδώ, τὸν προφήτην, λέ-

A culisque vilissimis inescati, Israelem seduxerunt. Proinde propheta Jeremias acriter illos accusans ait: «Qui es, Domine, ecce prophetæ prophetant et dicunt: Non videbitis gladium, et fames non erit in vobis, quia veritatem et pacem dabo in terra et in **657** loco isto⁸.» Deus autem ad hanc: «Falsa prophetæ prophetizant in nomine meo: non misi eos, et non præcepī eis: non locutus sum ad eos; quia visiones mendaces, et divinationes, et auguria, et electiones cordis sui ipsi prophetizant vobis⁹.» Quin et alibi rursum: «Non mittebam prophetas, et ipsi currebant; neque loquebar ad eos, et ipsi prophetabant¹⁰.» Seductus est igitur Israel, ut dixi, falsiloquorum vatum imposturis imprudenter alireptus. Atqui in hostium potestatem nunquam venisset, et acerbissimam dirissimamque servitatem non fuisset expertus, si missos a Deo prophetas auscultasset, qui et talia ipsis eventura prænuntiabant, et aperte confirmabant, omnino sensuros malum, nisi se ad ea opera præstanda darent, quae Deus vellet. Quocirca illis et impios prophetas, et ab illis delusos in memoriam redigit, et ait: «Patries vestri ubi sunt, et prophetæ? Num in sempiternum vivent?» Ut si diceret, perierunt patres vestri, idque miserandum in modum in captivitate, et cum ipsis falsiloqui, et impostores, qui prophetæ et nomen et rem cauponabantur. Quod si viverent, forsitan, expertas calamitates continentur deploantes, et in ementita valicinia sua vehementius invehentes, vos frugi reddidissent. Sed illi quidem inertiae et contumaciae suæ stipendium acceperunt, quod cum illusoribus interierunt. At vos sanctorum prophetarum sermones excipite, et divina eorum effata magni pendite. Ipsi quippe et majoribus vestris locuti sunt: «Quia instructus est Dominus facere: utique captivitatem, et in ea perferendas ærumnas, et redarguebant eos dicentes manifeste: «Quia secundum vias vestras, [et ad] inventiones vestras vobis fecit.】 Non enim temere punit universorum Deus, neque divina et falli uescia censura citra examen in quoqua negotio fert sententiam: sed cum supra modum patienter sustinuerit, tunc demum soatibus quæ maxime ne-rentur rependit. Sapientis est igitur prompte obsequi, et divinis parere legibus, sanctorumque prædictiones revereri, et fidem commodiare vocibus spiritus, cogitareque non posset non evenire, quae prædicta sint, et meliorem mentem induere, atque ad pœnitentiam se conferre.

658 VERS. 7-11. Quarta et vicesima undecima mense (hic est mensis Sabati) in secundo anno sub Dario, factum est verbum Domini ad Zachariam filium Barachiu, filii Addo, prophetam, dicens: Vidi

⁸ Jerem. xiv, 13. ⁹ ibid. 14. ¹⁰ Jerem. xxiii, 21.

per nucleum, et ecce vir ascendens super equum rufum, et iste stabat inter duos montes umbrosos, et post eum equi rufi, et maculari, et varii, et albi. Et dixi: Quid isti, Domine? Et dixit ad me angelus qui loquebatur in me: Ego ostendam tibi quid sunt haec. Et respondit vir qui stabat inter montes, et dixit ad me: Isti sunt quos misit Dominus ut circumirent terram. Et responderunt angelo Domini qui stabat inter montes, et dixerunt: Circuivimus omnem terram, et ecce omnis terra habitatur, et quiescit.

V. Particulatim, certisque temporibus Deus visiones sanctis prophetis revelabat. Dici enim non potest semper, et crebro, et nullo prorsus intercedente intervallo divinæ visionis, futurorumque revelationis gratiam suppeditatam. Quin temporibus potius unicuique negotio congruentibus, et juxta arbitratum abscondita revelantis. Et modo hoc, in modo illud, multis ac diversis rationibus docebantur. Nam interdum simplicem notitiam accipiebant, Spiritu sancto docente: interdum nihilominus quædam agi per viam cernebant, Deo aliter atque aliter, et in obscura specie mysteria illis informante ac patefaciente. Beatus enim Iaia narrat se vidisse Dominum Sabaoth, « Sedentem super solio excelso et elevato, circumstantibus eum Seraphim, et vicissim collaudantibus¹¹. » Divinus autem Ezechiel thronum se conspexisse dicit super firmamento, et sub eo Seraphim. Affirmatque sedentem super throno se intuitum, forma gemina, inferiorem quidem ejus partem, a lumbis usque deorsum, ignem evidenter referentem: superiorem vero electrum. Quæ singula exacie¹² et copiose explanari possent, si cui causas, quamobrem Deus multiarias visiones eis obtulerit, penitus indagare liberet. Sic ergo et beatus Zacharias tempus, et dies, et mensem perspicue exprimens, Dominum se in forma nostra vidisse constitetur. Inquit enim: « Ecce vir, qui ascenderat super equum rufum. »

659 Quibus verbis quasi bello exercitatum et militaris disciplinæ non ignarum tacite significat. Equo enim insidere, et quidem rufo, et coloris quasi sanguinei, tale quid sibi deinceps velle oportet. Pugnat enim universorum Deus contra resistentes sibi, et tanquam hostis contra rebellem, et superbam adversus se mentis cervicem erigentes, arma capessit. Faciebant istud, et audaciissime Ierusalimæ, Judæam ipsamque Hierosolymam incolentes: quin et regionis Samaritarum indigenæ, huius est, decem tribus. Descenderant enim ad colendum deorum multitudinem, et manufactis divinos honores tribuentes, vitulis aureis acclamabant: « Isti sunt dii tui Israel, qui eduxerunt te de terra Egypti¹³; » et insuper legislatoris præceptionibus sacris omnino contemptis, quo quemque supriditas